

УВЕДОМЛЕНИЕ

о предстоящих изменениях в связи с уступкой прав (требований) по договорам займа

Уважаемый Клиент!

Микрокредитная компания «Купи не копи» (Общество с ограниченной ответственностью) (ММК «Купи не копи» (ООО) (место нахождения: 125124, Москва, улица Правды, дом 8, корп. 7, ОГРН 1027700280640, сведения о кредиторе внесены в Государственный реестр микрофинансовых организаций: номер записи 65 14 030 45 004829 от 17.03.2014, контактный телефон: 8(495) 648 99 66, E-mail: info@kupi-ne-kopi.com, официальный сайт: www.kupi-ne-kopi.com), далее по тексту – «ММК Купи не копи» настоящим уведомляет Вас о предстоящих изменениях в связи с уступкой прав (требований) по заключенному (ым) с Вами договору (ам) займа (далее – Договор).

ПОЖАЛУЙСТА! ПРОСИМ ВНИМАТЕЛЬНО ОЗНАКОМИТЬСЯ С НАСТОЯЩИМ ВАЖНЫМ ЮРИДИЧЕСКИМ ДОКУМЕНТОМ!

07 декабря 2025 года в соответствии с требованиями действующего законодательства в порядке (на условиях) настоящего Уведомления:

- права первоначального кредитора - ММК Купи не Копи в отношении денежных требований по Договору в полном объеме будут уступлены Обществу с ограниченной ответственностью «Специализированное финансовое общество ХБ-1» (ООО «СФО ХБ-1», ОГРН 1237700918982, место нахождения: 123022, г. Москва, вн. тер. г. муниципальный округ Пресненский, Столярный пер., д. 3, к. 14), далее - «Новый кредитор» в силу соглашения об уступке прав (требований), заключенного между ММК Купи не копи и Новым кредитором.
- от имени и в интересах Нового кредитора учет и обслуживание уступленных ММК Купи не копи денежных требований в силу статьи 27.3-1 Федерального закона «О рынке ценных бумаг» и соответствующего соглашения будут осуществляться ПАО «Совкомбанк» (Генеральная лицензия Банка России № 963 от «05» декабря 2014 года, ОГРН 1144400000425, 156000, Российская Федерация, город Кострома, пр. Текстильщиков, д. 46, ИНН 4401116480, КПП 544543001, К/сч 30101810150040000763 в Сибирском главном управлении Центрального банка Российской Федерации, БИК 045004763, сайт www.sovcombank.ru, телефон 8 800 100 000 6, адрес электронной почты info@kostroma.sovcombank.ru), далее – «Сервисный агент».

Обращаем Ваше внимание, что заключение соглашения об уступке прав (требований) не приведет к каким-либо изменениям объема прав и обязанностей по Договору.

В рамках уступки и в целях обеспечения должного уровня обслуживания, предусмотренного Договором:

- 1) ММК Купи не копи передает Новому кредитору и Сервисному агенту всю необходимую и имеющую значение для реализации им прав (требований) информацию (персональные данные, сведения, документы) по Договору и Клиенту (в том числе идентификационные сведения, полученные при личном присутствии);
- 2) Новый кредитор обеспечивает реализацию Клиентом всех прав, предоставленных ему в соответствии с федеральными законами и условиями Договора, и реализует права кредитора по Договору через своего Сервисного агента, действующего от имени Нового кредитора или от своего имени, но в интересах Нового кредитора.
- 3) Сохраняется единый бесплатный способ исполнения обязательств по Договорам – внесение денежных средств на сайте www.kupi-ne-kopi.com.

- 4) Сервисный агент уполномочен и обязан доводить до сведения Клиента информацию о способах исполнения обязательств по Договору, предоставлять реквизиты для совершения платежей в погашение задолженности по Договору, обеспечивать исполнение обязательств кредитора по дистанционному банковскому обслуживанию посредством мобильного приложения «Халва - Совкомбанк» или личного кабинета на официальном сайте Сервисного агента в сети Интернет, а также по телефонам контактного центра Сервисного агента;
- 5) Сервисный агент уполномочен и обязан осуществлять получение (сбор, взыскание, при наличии задолженности) денежных средств в погашение по Договорам, включая обеспечение приема платежей на сайте www.kupi-ne-kopi.com, а также совершать иные действия, необходимые для обслуживания в силу закона и договора денежных требований Нового кредитора.
- 6) В случае получения МКК Купи не копи от Клиента денежных средств в погашение по Договору, начиная с 07 декабря 2025 года, МКК Купи не копи обеспечит перевод (получение) таких денежных средств по предоставленным Новым кредитором реквизитам Сервисного агента в целях надлежащего исполнения обязательств Клиента по Договору.

ОБРАЩАЕМ ВАШЕ ВНИМАНИЕ!

Настоящее Уведомление является уведомлением Клиента как должника о переходе прав (требований) по Договору по смыслу п. 1 ст. 385 Гражданского кодекса Российской Федерации, совершенное МКК Купи не копи как первоначальным (предшествующим) кредитором Новому кредитору.

МКК Купи не копи и Новый кредитор будут считать, что Клиент предоставил свое Согласие (акцепт) со всеми условиями настоящего Уведомления, если в срок до 04 декабря 2025 г. включительно Клиент не предоставил отказ от них путем обращения в любой офис Сервисного агента с соответствующим заявлением, написанным в свободной форме, с обязательным указанием одного из следующих идентификаторов – номер Договора и/или номер мобильного телефона Клиента, а также с приложением копии всех заполненных страниц паспорта Клиента.

При этом разъясняем, что в соответствии со ст. 388 Гражданского кодекса Российской Федерации и статьей 12 Федерального закона от 21.12.2013 № 353-ФЗ «О потребительском кредите (займе)» МКК Купи не копи вправе осуществить уступку прав (требований) по Договору Новому кредитору также в случае выражения несогласия с условиями настоящего Уведомления, если ранее, в том числе, при заключении Договора, Клиентом не был выражен запрет на уступку прав требования по Договору. Также в силу особого правового статуса Нового кредитора - специализированного финансового общества, и согласно положениям Федерального закона «О рынке ценных бумаг», назначение Сервисного агента для учета и реализации прав/обязанностей кредитора по соответствующим денежным требованиям (обслуживание денежных требований) не предусматривает получение согласий должников.

С уважением,

МКК «Купи не копи» (ООО)